
 

 

 

Via A. Moro–CORIGLIANO CALABRO (CS)– 

Tel. Segret0983/82023 – Dirigente -DSGA 0983/83910 Fax 0983/81668 

C.M.: CSIC8AG00G  -  C.F.: 84000610786 

Sito Web:www.icguidicorigliano.gov.it 

 – e-mail: csic8ag00g@istruzione.itpeccsic8ag00g@pec.istruzione.it 

 
 

Prot. N. 6938-04-06 

Corigliano Calabro, 20/11/2017 

 

 

 

 
All’albo on line;  

Ai docenti interessati;  

Al sito web- PON Inclusione sociale  

Atti 
 

 

PON FSE Inclusione sociale e lotta al disagio – Prot. 10862 del 16 settembre 

2016 “Nuova…mente a scuola!”  -Codice: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-50  

 

  

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - DOCENTI ESPERTI INTERNI; TUTOR D’AULA. 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI- PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” Avviso Prot. n° AOODGEFID/prot. n. 10862 del 16/09/2016 
Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2017-2018 .   

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-50 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato 

che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere nella realizzazione del progetto formativo personale 

interno o esterno;  

 
 
 

mailto:csic8ag00g@istruzione.itpeccsic8ag00g@pec.istruzione.it


 
 
 
Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente;  

 
Visto che ai sensi dell art. 40 del D.I. 44/2001, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 29 /08/2017, viste le Delibere del Collegio dei Docenti 

del 12/09/2017 e del 30/10/2017, che stabiliscono il limite massimo dei compensi attribuibili in  

relazione al tipo di attività e all’impegno professionale richiesto nonché i criteri di comparazione dei 

curricula, con relativo punteggio ai sensi dell’art. 40 del decreto interministeriale n. 44 del 2001;  

 

Visto che il conferimento dell’incarico al personale esterno deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento e comunque sempre dopo aver verificato che tra le risorse 

professionali dell’istituto manca la disponibilità ad assumere l’incarico di esperto o le adeguate 

competenze;  

 

Vista la circolare ministeriale n. . 34815 del 2 agosto 2017 che tra i criteri di reclutamento del 

personale indica alle scuole la:“Verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno.  

Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili 

nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità. Al riguardo, si evidenzia che  

occorre svolgere una reale ricognizione sulle professionalità corrispondenti allo specifico percorso 

formativo o disponibilità di professionalità interne all’Istituzione Scolastica medesima che siano in 

grado di adempiere all'incarico. A titolo esemplificativo, l’Istituzione Scolastica può svolgere tale 

verifica rendendo noti i propri fabbisogni; 

 
VISTO  il proprio avviso per l’individuazione di docenti esperti interni, prot. N 6422  del 31/10/2017;   

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di docenti tutor, prot. n.6424 del 31/10/2017;      

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per la valutazione delle candidature per 

la selezione di tutor d’aula e docenti esperti interni, prot. n. 6923 del 20/11/2017;   

VISTO il verbale della commissione tecnica prot. n. 6937-04-06 del 20/11/2017;  

 

DISPONE   

  

 

La pubblicazione all’albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante, relativa  ai docenti 

esperti interni e ai tutor d’aula di cui all’oggetto.  

 

 

 



 

MODULI 

Avverso la graduatoria provvisoria, è ammesso reclamo scritto a questo ufficio entro gg. 5 a far fede dalla 

data odierna di pubblicazione all’albo on line.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Silvana Sapia 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs . 39/93) 

 

Titolo modulo Destinatari  ore Nome esperto e punteggio Nome tutor e punteggio 

 

A scuola di volley 

N.20 Alunni 

S.S.I grado 

Classi II 

  

 

30 

 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Adele Grillo           p.  14 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

A scuola di scacchi N. 18 Alunni 

scuola primaria 

“Madonna della Catena” 

Classi 3-4-5 

  

30 

Giuseppina Gencarelli p.41 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Angela Conforti     p. 15 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Concertistica...Mente N.18 Alunni 

S.S.I grado 

Classi I 

 30 _______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Donatella Altomonte p.32 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Laboriosa...mente 

a scuola 

N.20 Alunni 

S.S.I grado 

Classi III 

30 Anna M. Argentino p. 45 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Maria Spezzano     p. 22 

Anna M. Argentino p. 35 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Digital...mente N. 18 Alunni 

scuola primaria 

“San Francesco” 

Classi 3-4-5 

30 Michele Fontana    p. 21 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Emanuela Santoro p. 43 

Michele Fontana    p. 11 

Stefania Zangaro   p. 5 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Italiana...mente N. 20 Alunni 

scuola primaria 

“Guidi” 

Classi 3-4-5 

30 Emanuela Santoro p. 36 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Emanuela Santoro p. 31 

Elena Bruno           p. 9 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Ragioniamo... 

matematicando 

N. 20 Alunni 

scuola primaria 

“Madonna della Catena” 

Classi 3-4-5 

30 

 

 

Graziella Piluso      p 35 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Anna M. Argentino p. 35 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

L'ambiente: 

conoscerlo per 

amarlo, rispettarlo e   

salvaguardarlo 

N. 19 Alunni 

scuola primaria 

“Guidi” 

Classi 3-4-5 

30 

 

Stefania Zangaro    p. 17 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 

Agata Cimino        p. 11 

Elena Bruno          p.  9 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

_______________ p.____ 

 


